alit cū gaudia etiā p̄spiciens
spe quadā et securitate roborat.
Illa cōpūctio afficiet ac tristes:
huc uō letas lācmas mouet. **O**p̄c
nāq; dñs vñ mente nostrā visi
tas ad amore suū sublimit eri
git. in hanc per lācmas suauit
affligit: et dū p̄ fletus int̄s ad
summa rapit. pena suā libes gau
dens q̄ mirat: ut dulcit cruciet
et penalit̄ cōsoleat. **C**ōpūctio etiā
cordis nū dies fest⁹ est dño: cū
in lācmas pro amore ei⁹ assi
due mens mouet. **H**ec gre? **C**
Si et hoc cōsiderandū q̄ lācme
deuocōis no q̄nt remissionem
peccatorū: si p̄ca bñplacitū et q̄
cā dei p̄ius. **V**n dñs ē int̄ lā
cmas deuocōis: et lācmas peni
tencie et cōfessionis. **L**onge tñ
ampli⁹ p̄cellūt lācme que p̄ce
dūt ex affectu finē cōpassionis.
De hoc beat⁹ bñ sic dicit. In lac
mis deuocōis nō indulgētia pco
rū si bñplacitū querit dei p̄ius:
cū descedit in nos sp̄is adopcois
filioꝝ. testimoniū p̄libes spiritu
mō q̄ filii dei sum⁹: et mellifluā
de celo mēam vocē audire: quia
vere de⁹ p̄t in nobis cōplacet
sibi. **H**ec parū distat int̄ lācmas
deuocōis: atq̄ lācmas p̄mē et cō
fessionis. **V**erū p̄t longe ampli⁹
utrisq̄ p̄cellūt alie quidē lācme
quibz infundit savor vini. **I**llas
uō lācmas in viniū mutari die
erū. que finē cōpassionis affū
in feruore p̄cedūt curitatis: pro
qua etiā ad horā tuip̄ū īme
mō esse soberia quadā ebrieta
te videris. **H**ec bñ. **T**este nāq;

Ca. vi

bis gre. Qui pro peccatis alienis intuemur et compunguntur: sua animi dei oculos tergitur: quia ipsa caritate se iustificat: qua pro aliis nos ueritatis se in lacrimis mactat. Nec durum debet esse pro alienis peccatis lacrimas fundere: quia Christus nostra portauit in cruce. Nec gre. Acceptior ergo est oratio coram domino quam non necessitas sed caritas frumentatis non transmittit. In Christo signum matris de hoc sic dicit. Pro se necessitas orare cogit: pro aliis autem caritas frumentatis horum dulcior autem est animi deum orando quam non necessitas transmittit: sed caritas frumentatis comedat. Nec Christus. Sunt etiam quatuor genera compunctionis quibus anima iusta vehementer afficitur. De quibus bis gre. ex eius morali sic ait. Quatuor quippe sunt qualitates quibus iusta virtus anima in compunctione vehementer afficitur: cum aut malorum suorum remuniat considerans ubi fuit: a iudiciorum dei suam metuens et secum querens cogitat ubi erit. Aut cum mala vite prius tollerter intendens meres considerans ubi est. Aut cum bona signe prius contemplans que quam necdum adipiscit lugens confundat ubi non est. Malorum suorum paucum meinemus: et ex eis se in quibus fuerint affligebat cum dicaret. Non sibi dignus vocari apostolus: quia presentis in ecclesia dei. Num sibi dominum iudicium pensans in futuro male esse metuebat dicens. Castigo corporum meorum et in servitute redigo: ut id. Num sibi malam prius vite pensans ait. Dum

sum in corpore peregrinam a domino. Et iterum. Video aliam legem in membris meis repugnante legi mentis mee. Et mens bona eterna in te considerabat dicens. Idem nunc per speculum et in enigma: tunc autem facie ad faciem. Nunc cognosco ex parte: tunc autem cognoscere sicut et cognitus sum. Nec gre. T. Et nondum quod per hec duo viri per fervida deuotionem et per amarosam compunctionem sentit: et agnoscatur deus aduenisse: et principaliter ad eum in corde et anima uiuiscamus quod homines deuoti. Huc dilectorum dominum suum aduenisse senserant: cum in deuocione fervida esset constitutus. bene augustinus cum sic diceret. Quid est illud dulce quod in recordacione dei mei me tangere solet: et tanquam suavitatem officere: ut iam tota quodammodo a memetipso alienari: et nescio quo abstractum incipiat. Abito in nouo et tota in muto: et bene nichil esse incipit ultra quod dicere sufficiat: exilarantur conscientia: in obliuione venit omnis posterior dolor miseria: exultat animus: darescit intellectus: cor illuminatur: desideria voculantur: itaque alibi nescio ubi me esse video: et quasi amplius amoris inter tenetur: et nescio quid illud sit: et illud in retineat et nescio perdere toto nisu labore. Iuxta quodammodo delectabilitate libere animus ne recedat ab eo quod amplecti desidentur: quasi in illo desideriorum omnium fine uienerit summa et ineffabiliter exultat nichil amplius querens nichil ultra appetens: semper sic esse volens. Nisi ille est dilecta. Vere

D. 3.

ille ē dilect⁹ me⁹: qui visitare
me venit. **S**i venit iusibilis. ve
nit occulta. venit ut tangat me
et nō bident⁹ a me. venit nō ut
totū infundat. sed ut gustandū
p̄beat. nō ut ip̄leat desideriū si
ut trahat affon⁹. **H**ec aug⁹. **C**x
etia⁹ amōsa cōpūctio sit signū ad
uent⁹ dñi in aīaz. **D**e hoc bñ d⁹
in tractatu de scala claustralū
sic ait. **O**stende qn̄ hec facies.
qn̄ op̄em⁹ et qd̄ signū aduent⁹
tui. **N**isi hui⁹ cōsolacōis et le
ticie nūci et restes sūt suspuria
et lacme. **E**t si ita ē. noua ē ista
significatio et iusitataſq̄ ē conē
cio cōsolacōis ad suspuria. et le
ticie ad lacmas. **S**i tñ iste sūt la
crime. et nō p̄ca⁹ roris interio
ris desup̄ infusi sup̄flues habu
dācia ad intioris hoīs indicū.
et extioris hoīs expurgamētū.
Vn̄ sicut in baptismo p̄uulor⁹
p̄ extioris hoīs ablucionē figu
rat et significat intioris aīe
ablucio: ita ecōuerso ex intio
re ablucio extiore procedit
purgacio. **O** felices lacme. p̄
quas intiores macile purgat:
p̄ quas p̄cōr⁹ icendia extingui
tur. **V**t̄ qui sic lugetis qa ride
bitis. **I**n hys lacrimis agnoscē
aīa sp̄onsū tuū. cōlectere de
siderati. nūc torrete volupta
tis te iebria. suge ab ubere cō
solacōis lac et mel. **H**ec sūt ei
mūda mūnūscula et solacia
q̄ tibi cōtulit sp̄onsus. sc̄ gemi
tus et lacme. et attulit tibi po
tū in hys lacrimis ī mensura.
Hec lacme sūt panes tibi die

at nocte. panes itaq; cōfirmates
cor homis et dulciores super
mel et fāuū. **O**dñe ihu si adeo
sūt dulces iste lacme que ex me
moria tua et desiderio tui ex
citant. q̄d̄ dulce erit gaudium. qd̄
ex manifesta tui visione capi
et. **S**i adeo dulce ē flere de te.
qn̄ dulce erit gaudere. **H**ec bñ.
Puo at̄ hec vñ fermida deuocio
et amorosa cōpūctio marie pri
met ad artū despōnsacionis: que
gerit int̄ xp̄m et aīaz. **N**ā ille
qui in futuro se nobis ad vide
dū et p̄petuo ad possidēdū da
bit. nūc in p̄nti vita aliqui ut
q̄d̄ dulcis sit agnoscam⁹ se no
bis in gaudium preber. ut eo fer
ueius eū in hac p̄egrinatōe
diligam⁹. et ad eū p̄uenire ac ip
sū eternalit̄ possidere cōcupis
cam⁹. **T**Consideradū etia⁹ q̄
cū sint mīta deuocōnū ul̄ cō
pūctionū genera. Possunt tñ in
septe distingui deas. iuxta sin
gularū affectionū varietates.
Aut eñ surgit deuocio ex tiore.
aut ex dolore. aut ex desiderio.
aut ex cōpassione. aut ex amore.
aut ex gaudio. aut ex admira
cōis stupore. **E**x timore. ut cū qd̄
cōpūgit timore futuri supplici
uel cū tunet dereliqui p̄pt̄ deme
ritū p̄cōr⁹ suor⁹. dices deo. **N**e
remiscaris dñe p̄cā mea. neq;
vidictā sumas de p̄cā meis.
Scđo ex dolore. cū quis dolet se
offendisse dñi et graciā ei⁹ amu
sisse. ul̄ cū dolet se tñ patru. p̄fe
asse et tñ p̄ui meriti se esse a
pud dñi et in tantis dei oculis

displacere. **Tertio** ex desiderio: cū suspirat et anhelat ad gratiam uitū ampliorē. et ad suavitatem diuine suavitatis. et ad Christi p̄niciā in celo ul' ad celestia s̄c̄ desideria adimplenda. **Quarto** ex compassione. ut Christo passo pie copatam. ut gladii ille aiām deo fideliē trāsuerberat et vulnus iat. qui marie m̄ris ei⁹ p̄t̄isuit aiā. **Vut** cū proximorū icōmodis aut aiātū p̄culis copatit. et rebus dom⁹ dei et iūre deo illa te coedūt eā. nec finūt eā dormire sc̄pno dissilaciōis. quin urat ad singulorū scandala et torqat ad singulorū calamitatis. **Quinto** ex amore dīno. cū recolit q̄i beugne secū egent et q̄nta beneficia sibi idigno et iūrato cōtūlerit. ul' cū pensat generalia bñficia oī hūano generi ip̄ensa. p̄icūnacōis et passiois bñficia. et sac̄mētū altaris et sp̄us sancti sacrosanctū crismata. **Sexto** ex gaudiō surgit deuocō. cū homo exultat in dīno memor bñficiorū ei⁹. ul' cū in spe gracie ei⁹ cōfidit se esse de nūo saluādoꝝ. ul' gratulat saluti et profectū proximorū. ul' exultacōe sp̄us cognudet gl̄e beator. **Septimo** ex admunēcōis stupore. cū illuminato intellectu fulgore sapie. stupet magnitudine potēcie dei profuditatē sapie. et suavitatē benignitatis ei⁹. ul' distinctionē iudiciorū ei⁹. et q̄qd de natura diuinitatis ei⁹ et glā maiestatis ei⁹ mēti occurrit. ex tali iq̄ consideracōe obstupesat aiā. et pro quodāmō affā erga deū accedit et afficitur.

Ded et hoc nōndū. q̄ plerūq; homines deuoti etiā dū magis cōnānt habere graciā deuocōis mūnus habent. et ardiāres et duocōes corde fiant. et multi ex hoc grauit cōsistant interpretates et asserentes q̄ forte indigni sūt visitacōe diuina. **H**z cū hōi vīcū sit an sit digna amore dei ul' odio. Possum? tñ sc̄dm cōiecturas aliq̄s colligere rācoes. cur deus tūc subtrahit gracia bonus deuocōis. cū ea libet haberet et ista cūs q̄rit. Et possit sup hoc qui q̄ assignari rācoes. Prima est hūiliacō q̄a magis hūiliat hō cū nō habet deuocōis gracia q̄n ea diligent querit et eam desiderat habere. utputa i die b̄i solepnibz ul' q̄n vult cōicare. na tali tpe i seipso confudit ap̄t carecīa gr̄e et ideo hūiliat. **S**c̄da rācio ē purgacio peccati. q̄a forte p̄ aliq̄ exercitacōe min⁹ purgat⁹ est homo. ul' aliq̄ habet delicta que nō recolit. et ut dign⁹ accedit ad euātarūtiā et ampli⁹ purget a p̄cō in hoc punit in quo magis dolet. q̄a quilibet deuot⁹ marie dolet desubtractiōe gr̄e. et ideo q̄nto dolor ē grauior tñnto purgacio ē efficacior. et marie q̄a forte alio tpe min⁹ studiose q̄siuit deuocōis graciā ul' oblatā negligēcā recepit. nec dignas pro ea grātū actioes retulit. punit modo in quo peccauit. ut tūc illa careat gracia cū desiderat. quā ante neglexit. cū habere poterit. et cauicōe de cōtero in hac pte fiat. Tercia ro-

et ut ex priuatoe gracie fiat eu-
dias magna hoi. qd a deo sit ipsa
grā nō ab hoī. et qd nō potest
ea homo pro voluntate arbitrii
sui habere. sed a deo qui dat ex
se et qn vult infidit et qndo
vult subtrahit pro ut sibi pla-
cet. et pro ut accipienti videt
couenire. Ergo ex grā sua dat
affectū deuocōis nō pro merito
homis. qd si semp̄ daret cū que-
rit et nō daret nisi queretur.
putaret ideo dare tñ qntū me-
rita requeret et nō scdm gracie
libertate. ideo qnq; studiose q-
rentib; negat ex iusticia. et nō
querētib; qnq; dat ex grā ut
ad se trahat. Quarta racio
negate deuocōis ē. cū qnq; ve-
hemēt et studiosius querit
q; quereda ē. qd qnq; ex ipse-
tuoso cordis conatu libertas
mentis cōstruit. dū quasi per
violētā et extorsioēz accele-
rat affectū deuocōis expmē;
et si nō iuxta desideriū cordis
statū p̄t elicere graciā q̄sita
contristat et ampliā ex hoc idu-
rat. et quo ipetuosa se cupit ad
deuocōne cogere. min⁹ profi-
cit et ampli⁹ arescat. sicut qui
botros i torculari et olinas in
plo subito et vehemēt sp̄mit
liquor magis turbid⁹ et iſipi-
dus fluit. qm si paulat⁹ et mo-
deratus cōpressisset. Quo ei
liberior eo pinguor deuocōis
affect⁹. Ideo alio tpe sepi⁹ est
homo deuocor. qd tūc sp̄s sue
libertati relata sponte se ele-
uat in sublime. Violenta nāq;